
1

prezident csts.cz

Od: Jan Kroupa
Odesláno: středa 13. března 2019 16:48
Komu: Sekretariat CSTS
Kopie: President CDSF/CSTS; Martin Dvořák; František Davidek; Odstrčil Martin; 

dozorci.rada csts.cz; Pavel Tejc; ČSTS - Viceprezident pro profesní věci; Miroslav 
Hornik; Pavel Kojetín

Předmět: Odstoupení z funkce člena Výkonné rady ČSTS

Vážení kolegové, 
 
včera jsem se v rámci plnění úkolu UVR25-01 zúčastnil schůzky na sekretariátu ČSTS. 
(UVR25-01: Podklady pro DR dle dopisu z 20.12.2018. VR27: VR nemůže akceptovat dosavadní situaci a ukládá Pr svolat 
samostatné jednání za účasti DR, Pr, VpE, DF a KJ k projednání současné situace v ekonomické oblasti a spolupráce s DR. 
Z: Pr, všichni zainteresovaní, T: 15.3.2019 ) 
 
Vzhledem k tomu, že jsem na schůzce nezaznamenal žádný posun v předkládání dokumentů Dozorčí 
radě, protože k datu konání schůzky nebyl Dozorčí radě předložen žádný z dosud nepředložených a 
požadovaných dokumentů, rozhodl jsem se k datu 15.3.2019 odstoupit z funkce člena Výkonné rady 
ČSTS. 
Svou činností nejsem schopen ovlivnit to, aby Výkonná rada plnila své základní povinnosti. Domnívám se, 
že především v oblasti hospodaření Výkonná rada neplní své základní povinnosti nejen vůči Dozorčí radě, 
ale ani vůči členům svazu. Dále se domnívám, že členové VR nejsou dostatečně informováni o 
hospodaření ČSTS a Czech DanceSport Services s.r.o. 
Druhým důvodem mého odstoupení je opakované zpochybňování platnosti Mimořádné výroční konference, 
která proběhla 4.12.2019. Platnost svolání a usnesení Mimořádné výroční konference byla na včerejším 
jednání zpochybňována viceprezidentem pro ekonomiku a členem DR (p. Vajchrem) a to i přesto, že VR 
přijala dne 13.12.2018 jednohlasně následující usnesení: "VR nebude řešit platnost delegátů na MVK a 
bude se řídit v další činnosti rozhodnutím MVK. Případné námitky a podněty v této oblasti musí řešit 
příslušné orgány ČSTS, tj. DR a RR.", a to i přesto, že proti platnosti usnesení MVK nebyl podán v 
předepsané lhůtě žádný protest. 
 
Žádám tímto o přiložení výše uvedeného vysvětlení mého odstoupení k zápisu z řádného jednání VR, 
které bude následovat. 
Děkuji. 
 
S pozdravem 
Jan Kroupa 


